
 
ZMĚNA Č. 3  

ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 
 

U H Ř I C E 
okr. Hodonín 

 
 

 
 
 
 
 

I.A. TEXTOVÁ A TABULKOVÁ ČÁST 
 

 
 
 
 

Pořizovatel:  Obecní úřad Uhřice 
Objednatel:  Obec Uhřice, Uhřice 177, 696 34 Uhřice 
 
Projektant:  AR projekt s.r.o., Hviezdoslavova 1183/29a, 627 00 Brno 

Tel/Fax: 545217035, Tel. 545217004 
E-mail: mail@arprojekt.cz 
www.arprojekt.cz 

 
Vedoucí a zodpovědný projektant: Ing. arch. Milan Hučík 
Číslo zakázky:  730 
Datum zpracování:  7/2011 
Autorský kolektiv:  Ing. arch. Milan Hučík 

Mgr. Hana Leššová 



 

 
 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00,  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚPO UHŘICE, změna č. 3
Textová a tabulková část

Strana: 2
 

 
 

 
ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

 
Správní orgán, který změnu územního plánu vydal: 

Zastupitelstvo obce Uhřice 
 

Číslo jednací:  
Datum vydání :  
Datum nabytí účinnosti:  
  
  

 

 
Razítko 

Pořizovatel: 
Obecní úřad Uhřice 

 
Jméno a příjmení:  
Funkce:  
Podpis:  
  
  

 

 
Razítko 
 

 



 

 
 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00,  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚPO UHŘICE, změna č. 3
Textová a tabulková část

Strana: 3
 

 
Změna č. 3  

územního plánu obce Uhřice 
 
Zastupitelstvo obce Uhřice, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. C) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 
stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 následujícího zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona 

 
 

V y d á v á 
 

tuto Změnu č. 3 územního plánu obce Uhřice, 
 
 

který byl schválen usnesením Zastupitelstva obce Uhřice dne 19.9.2002, jehož závazná část byla 
vydána obecně závaznou vyhláškou obce Uhřice č. 4/2002, která nabyla účinnosti dne 8.10.2002 (dále jen 
OZV), a změněného změnou č. 1 tohoto územního plánu, schválenou Zastupitelstvem obce Uhřice 7.9.2006, 
jejíž závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou obce Uhřice č. 2/2006, která nabyla účinnost dne 
23.10.2006, a změnou č. 2, schválenou Zastupitelstvem obce Uhřice ................ , jejíž závazná část byla 
vydána opatřením obecné povahy obce Uhřice č. ............. , které nabylo účinnost dne ................ . 

 
1. Předmětem změny č. 3 ÚPO Uhřice jsou tyto dílčí změny:  

3.1  Návrh ploch obytných (Bv) 

3.2 Návrh ploch rekreace a sportu (Re) 

3.3a Návrh ploch obytných (Bv) 

3.4 Návrh ploch občanského vybavení (Ov) a návrh komunikace pro pěší 

3.5 Návrh ploch obytných (Bv) 
 

2. Funkční plochy změn 3.1 – 3.5 se zařazují do zastavitelných ploch. 

3. Změna č. 3 ÚPO Uhřice ruší, resp. zmenšuje dříve vymezené zastavitelné plochy a převádí je do 
územních rezerv: 

3.3b Část plochy obytné na severním okraji obce se převádí do územních rezerv 

3.3c Plocha obytná na severovýchodním okraji obce, v lokalitě Staré hory, se převádí do 
územních rezerv 

3.3d Část plochy obytné na severovýchodním okraji obce, v lokalitě Staré hory, se převádí do 
územních rezerv 

 

4. V OZV, článek 5., bod (1) se mění znění 1. odstavce, které zní: 
1) Závazné jsou následující regulativy prostorového a funkčního uspořádání území vyjádřené v 
hlavních výkresech ÚPO Uhřice a jeho platných změn: 

5. V OZV, článek 5., bod (1) se na konci odstavce A) doplňuje o text: 

Změnou č. 3 ÚPO Uhřice jsou vymezeny plochy obytné na severním okraji obce (změna 3.1) a 
západním okraji obce (3.3a) . Na severním okraji obce v návaznosti na areál koupaliště je vymezena 
plocha rekreace a sportu (3.2). V blízkosti kulturního domu jižně od obce je vymezena plocha 



 

 
 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00,  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚPO UHŘICE, změna č. 3
Textová a tabulková část

Strana: 4
 

občanského vybavení (3.4). 

6. V OZV se v článku 5, bod (1) v odstavci C) "Funkční využití ploch a jejich uspořádání" konkretizují 
regulativy ploch obytných, které zní: 

Plochy obytné  (Bv) 
- charakteristika: Pozemky staveb pro bydlení v rodinných domech.   

- přípustné využití: Místní a účelové komunikace,  veřejná prostranství a plochy okrasné a rekreační 
zeleně, dětská hřiště, související technická infrastruktura, občanské vybavení 
místního významu, parkoviště pro osobní automobily o velikosti do 10 
parkovacích míst, řadové garáže o úhrnné kapacitě do 10 míst, rodinné vinné 
sklepy. 

- nepřípustné využití: Bydlení v bytových domech, veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky 
na životní prostředí překračují nad přípustnou mez hygienické limity, veškeré 
stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným  využitím, zejména stavby 
pro výrobu, skladování a velkoobchod, občanské vybavení vyššího významu,  
dopravní terminály a centra dopravních služeb, malé i velké stavby odpadového 
hospodářství,  čerpací stanice pohonných hmot. 

7. V OZV se v článku 5, bod D) Zásady uspořádání dopravy a technické vybavenosti doplňuje na konci o 
text, který zní:  

V plochách změny č. 3 ÚPO Uhřice budou produkovány splaškové odpadní vody, které budou odvedeny 
navrhovanou a stávající kanalizací na čistírnu odpadních vod. Dešťové vody budou přednostně 
zasakovány, přebytečné dešťové vody budou z navržených ploch odvedeny dešťovou kanalizací. 

Dílčí změny č. 3.2 a 3.4 budou dopravně obsluhovány ze stávajících komunikací. Dílčí změny č. 3.1, 3.3a 
budou obsluhovány z místních komunikací, které jsou navrženy ve změně územního plánu. Poloha 
komunikace a sítí technické vybavenosti v ploše změny č. 3.3a bude upřesněna územní studií. Studie 
dořeší tlakové poměry ve vodovodu v ploše změny č. 3.3a (umístění ATS). 

8. V OZV se článek 5 doplňuje o bod (5), který zní: 

5) Změna č. 3 ÚPO Uhřice vymezuje závazně umístění navržených funkčních ploch dle výkresové 
dokumentace, a funkční využití těchto ploch. 

9. V OZV se článek 6 doplňuje o bod (3), který zní: 
3) Stanovení podmínek pro realizaci navrhovaných funkcí v zastavitelných plochách vymezených změnou 
č. 3 ÚPO Uhřice: 

Označení Funkční využití 
Omezení v řešené ploše 

Opatření a specifické koncepční podmínky pro využití 
plochy 

3.1 Bv - plochy obytné 

Dotčení pozemků ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa 
bude předmětem navazujícího řízení. 
 
Plocha okrajově zasahuje na území ohrožované 
přívalovými vodami. Stavby budou realizovány mimo toto 
území. 
 
Respektovat pásmo užívání pozemků podél vodního toku 
umožňující jeho správu (6 m). 
 
Prostorové regulativy: Na ploše se připouštějí samostatně 
stojící objekty do 2 nadzemních podlaží, střecha šikmá 
(sklon 35-45°), orientace střechy štítová nebo okapová. 

3.2 Re – plochy rekreace a sportu 
Dotčení pozemků ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa 
bude předmětem navazujícího řízení. 
 



 

Plocha okrajově zasahuje na území ohrožované 
přívalovými vodami. Stavby budou realizovány mimo toto 
území. 
 
Respektovat pásmo užívání pozemků podél vodního toku 
umožňující jeho správu (6 m). 
 
Prostorové regulativy: Na ploše se připouštějí samostatně 
stojící objekty do 2 nadzemních podlaží, střecha šikmá 
(sklon 35-45°), orientace střechy štítová nebo okapová. 

3.3a Bv - plochy obytné 

Požaduje se prověření využití plochy územní studií. Studie 
mimo jiné upřesní systém zásobování vodou (polohu 
ATS), architektonické regulativy ve vztahu k ochraně 
krajinného rázu, 
 
Dotčení pozemků ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa 
bude předmětem navazujícího řízení. 
 
Případné situování objektů v bezpečnostním pásmu 
plynárenských zařízení (vrt Uh53, OP 150 m) musí být 
dohodnuto s provozovatelem zařízení. 
 
Prostorové regulativy: Na ploše se připouštějí samostatně 
stojící objekty do 1 nadzemního podlaží, střecha šikmá 
(sklon 35-45°), orientace střechy štítová nebo okapová. 

3.4 Ov - plochy občanského 
vybavení 

Respektovat podmínky chráněného ložiskového území 
CHLÚ Dambořice 721860000 stanovené MND, a.s. 
Hodonín. 
 
Prostorové regulativy: Na ploše se připouštějí samostatně 
stojící objekty do 2 nadzemních podlaží, střecha šikmá 
(sklon 35-45°). 

 

10. V OZV, článek 7, bod (1) se na konci doplňuje o odstavec:  

Změnou č. 3 ÚPO Uhřice se ve smyslu obecně závazných právních předpisů vymezují ve výkrese č. 7 tyto 
veřejně prospěšné stavby, pro které je možné vyvlastnit práva k pozemkům a stavbám: 

DT1 veřejná dopravní a technická infrastruktura (kanalizace dešťová, kanalizace 
splašková gravitační, vodovod, plynovod) 

T1 veřejná technická infrastruktura - kanalizace dešťová 
 
 
11. Součástí změny č. 3 ÚPO Uhřice je textová a tabulková část, která obsahuje 6 stran včetně titulní 

strany a záznamu o účinnosti. 
 

 
 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00,  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚPO UHŘICE, změna č. 3
Textová a tabulková část

Strana: 5
 



 

 
 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00,  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚPO UHŘICE, změna č. 3
Textová a tabulková část

Strana: 6
 

12. Součástí změny č. 2 ÚPO Uhřice jsou tyto výkresy grafické části: 
 

1. Hlavní výkres 1:5.000 
2. Komplexní urbanistický návrh 1:2.000 
3. Výkres regulací 1:2.000 
4. Zastavěné území - technická infrastruktura 1:2.000 
6. Řešení dopravy 1:2.000 
7. Veřejně prospěšné stavby 1:2.000 

 



 
ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 3  
ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 

 

U H Ř I C E 
okr. Hodonín 

 
 

 
 
 
 
 

II.A TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
 
 
 
 

Pořizovatel:  Obecní úřad Uhřice 
Objednatel:  Obec Uhřice, Uhřice 177, 696 34 Uhřice 
 
Projektant:  AR projekt s.r.o., Hviezdoslavova 1183/29a, 627 00 Brno 

Tel/Fax: 545217035, Tel. 545217004 
E-mail: mail@arprojekt.cz 
www.arprojekt.cz 

 
Vedoucí a zodpovědný projektant: Ing. arch. Milan Hučík 
Číslo zakázky:  730 
Datum zpracování:  7/2011 
Autorský kolektiv:  Ing. arch. Milan Hučík 

Mgr. Hana Leššová 

 



 

PROJEKT, s.r.o.   
Hviezdoslavova 29, 627 00,  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚPO UHŘICE, změna č. 3
Odůvodnění změny územního plánu

Strana: 2
 

 

 
OBSAH DOKUMENTACE 

 
I. ÚZEMNÍ PLÁN OBCE UHŘICE, ZMĚNA Č. 3 

 
I.A. TEXTOVÁ A TABULKOVÁ ČÁST 
I.B. GRAFICKÁ ČÁST 
 

1. Hlavní výkres 1:5.000 
2.   Komplexní urbanistický návrh 1:2.000 
3. Výkres regulací 1:2.000 
4. Zastavěné území - technická infrastruktura 1:2.000 
6.   Řešení dopravy 1:2.000 
7. Veřejně prospěšné stavby 1:2.000 
 
 
 

II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE UHŘICE 
 
II.A. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
II.B. GRAFICKÁ ČÁST 
 

8. Vyhodnocení záboru ZPF 1:2.000 
 


